М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е А В ТО Н О М Н О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е
Г. РО СТО ВА -Н А -Д О Н У  «ЕИ М Н А ЗИ Я № 76 ИМ ЕН И ЕЕРОЯ C O BETCK O FO  СОЮ ЗА

НИ КА Н Д РО ВО Й  А.А.»

ПРИКАЗ
«у О у> декабря 2021 г. №

«О Единой комиссии по закупкам
и определении порядка ее работы»

В целях обеспечения соблю дения требований Ф едерального закона от 18.07.2011 г. №  223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами ю ридических лиц» приказываю:

1. Создать постоянно действую щ ую  Единую  комиссию  по закупкам товаров, работ, услуг
для нужд М АО У  «Гимназия № 76» на 2022 год (далее - Комиссия) в следую щ ем составе:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Д олжность Полномочия

1 Кулинченко Петр Викторович Директор П редседатель Комиссии
2 Демакова И рина В асильевна Главный бухгалтер Заместитель

председателя Комиссии
3 Д екина Л ю дмила Н иколаевна Зам. директора по АХЧ Член Комиссии
4 Н еклю дов А лександр

А лександрович
Заместитель директора по
УВР

Член комиссии

5 Белоненко О ксана Раф иковна Зам. главного бухгалтера С екретарь Комиссии
2. Возлож ить на Единую  комиссию  в целях определения поставщ иков (подрядчиков,

исполнителей) при проведении откры того конкурса, откры того аукциона, запроса котировок,
запроса предлож ений, закупок у единственного источника следую щ ие обязанности:
- ознакомление со всеми представленны ми на рассмотрение документами и сведениями,
составляю щ ими заявку на участие в закупках;
- рассмотрение, оценку, сопоставление, отклонение заявок участников закупки;
-определение победителей процедуры  закупки, для нужд Заказчика в соответствии с требованиями
документации о закупке и настоящ его Положения;

обеспечение объективности при рассмотрении, оценке и сопоставлении заявок на участие в
закупочных процедурах, определении победителей процедуры закупки, определении поставщ ика
(подрядчика, исполнителя) на право заклю чения договора на поставки товаров, работ, услуг для
нужд Заказчика;
- ведение протоколов, проверку правильности содерж ания протоколов, составленных в ходе

проведения закупок;
- обеспечение эфф ективности и экономности использования средств Заказчика;

- соблю дение принципов публичности, прозрачности, конкурентности, создание равных условий
участия в закупочных процедурах и недопущ ение дискриминации при проведении закупок;
- устранение возможностей злоупотребления и коррупции при проведении закупок товаров, работ,
услуг для нужд Заказчика.

3. Состав комиссии мож ет быть изменен (дополнен) по необходимости на основании
отдельного Приказа.

4. Настоящ ая комиссия уполномочена действовать при проведении совместных закупок без
вклю чения представителей сторонних организаций (участников совместной закупки).

5. У твердить П олож ение о порядке работы Единой Комиссии согласно П риложению  1.
6. Контроль исполнения настоящегоД1риказа возлож ить оставляю  за собой.

Д иректор Су / П. В.  К улинченко/

П риложение 1

Положение о порядке работы постоянно действую! и по закупкам
товаров, работ, услуг для нужд МДОУ «Гимназия № 76

.В. Кулинченко

«Утверждаю»

Директор

1. Общие положения

1.1. Единая Комиссия по закупкам товаров, работ, услуг для нужд муниципального
автономного общ еобразовательного учреж дения города Ростова-на-Д ону «Гимназия №  76 имени
Героя Советского С ою за Н икандровой А. А.» (далее - К омиссия) является постоянно
действую щ им органом Заказчика, осущ ествляю щ им полномочия по проведению  процедур
закупки товаров, работ, услуг, определенны е реш ением о его создании и Положением о закупках.

1.2. К полномочиям  Комиссии относится проведение процедур вскрытия конвертов с
заявками на участие в конкурсе, рассмотрение поданных заявок, принятие решений о допуске к
участию  в закупке или об отказе в допуске к участию  закупке, определение победителя процедуры
закупки, проведение процедуры  аукциона, а такж е осущ ествление иных функций, определенных
реш ением о ее создании и П олож ением  о закупках.

1.3. Л ица, входящ ие в состав Комиссии не вправе уклоняться от участия в ее работе.

2. Требования к членам Единой Комиссии

2.1. Число членов Комиссии не может быть менее трёх человек.

2.2. В состав Ком иссии входит председатель Комиссии, заместитель председателя
Комиссии, члены Комиссии и секретарь Комиссии.

2.3. Членами Единой комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в
результатах закупки, в том числе физические лица, подавш ие заявки на участие в закупке или
состоящ ие в штате организаций, подавш их данные заявки, либо ф изические лица, на которых
способны оказать влияние участники закупки (в том числе ф изические лица, являю щ иеся
участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами
указанных участников закупки), либо физические лица, состоящ ие в браке с руководителем
участника закупки, либо являю щ иеся близкими родственниками (родственниками по прямой
восходящ ей и нисходящ ей линии (родителями и детьми, дедуш кой, бабуш кой и внуками),
полнородными и неполнородны ми (имею щ ими общ их отца или мать) братьями и сестрами),
усыновителями руководителя или усыновленны ми руководителем  участника закупки. В случае
выявления в составе Единой комиссии указанных лиц Заказчик, принявш ий реш ение о создании
комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими ф изическими лицами, которые лично не
заинтересованы в результатах закупки и на которых не способны оказы вать влияние участники
закупок.

2.4. В состав членов Комиссии на временной основе для проведения конкретной закупки
могут вклю чаться по реш ению  руководителя Заказчика лица, не являю щ иеся работниками
Заказчика.

2.5. Замена члена комиссии осущ ествляется на основании реш ения руководителя Заказчика,
оформленного Приказом.

3. Порядок работы

3.1. Комиссия правом очна осущ ествлять свои функции, если на заседании комиссии
присутствует не менее чем пятьдесят процентов общ его числа ее членов. Секретарь Комиссии
обязан своевременно уведом ить членов Комиссии (по телефону, электронной почте или лично) о
месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

3.2. Реш ение К омиссии принимается простым больш инством  голосов. При равенстве
голосов реш аю щ им является голос председателя Комиссии, а в его отсутствие -  заместителя
председателя Комиссии.

&

3.3. Заседание К омиссии откры вает и закрывает председатель Ком иссии, а в его отсутствие
-  заместитель председателя Комиссии. Участие в работе Комиссии является равноправным.
Оформление реш ений, приняты х К омиссией, а также текущ ее сопровож дение ее деятельности
осущ ествляется секретарем  Комиссии.

3.4. Принятие реш ения членами комиссии путем проведения заочного голосования, а также
делегирование ими своих полномочий иным лицам (в том числе на основании доверенности) не
допускается.

3.5. Реш ения К омиссии оф ормляю тся протоколом, который подписывается всеми членами
Комиссии, присутствовавш ими на заседании, и размещ ается на официальном сайте в
установленном порядке.

3.6. П редседатель Комиссии, заместитель председателя Ком иссии, секретарь Комиссии
наравне с иными членами К омиссии участвую т в работе Комиссии и приним аю т решения. Каждое
лицо, входящ ее в состав Комиссии, имеет один голос.

4. Ответственность

4.1. За наруш ение норм ФЗ от 18.07.2011 г. №  223-Ф 3 «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами ю ридических лиц», П оложения о закупках, а такж е настоящ его Положения
члены Комиссии несут ответственность согласно действую щ ему законодательству.

4.2. Реш ение Ком иссии, принятое в наруш ение требований действую щ его
законодательства, мож ет быть обжаловано любым участником закупки в порядке, установленном
ФЗ от 18.07.2011 г. №  223-Ф 3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельны м и видами юридических
лиц», ФЗ от 26.07.2006 N  135-Ф3 «О защ ите конкуренции», а такж е в суд.